
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 6 april 2021, nr. 82223B05, 

tot wijziging van het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Utrecht 

Oost 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op: 

a. Artikel 82 van de Provinciewet; 

b. Artikel 33 en 34 van Verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van17 

december 2013 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regi- 

onale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds 

voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en algemene 

bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, 

het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van 

Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad; 

c. Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 5 februari 2015, nr. WJZ/14108646, 

tot uitvoering van verordening EU nr. 1305/2013 inzake plattelandsontwikkeling (Regeling uitvoering 

ELFPO programmaperiode 2014-2020); 

d. Instellingsbesluit LAG LEADER Utrecht Oost van 15 december 2015, nr. 8172C43F; 

e. Openstellingsbesluit LEADER van 10 juli 2018 nr. 81D50882; 

f. Verordening subsidies POP3 2014-2020 Provincie Utrecht van 21 september 2015, nr. 815F72D7. 

Overwegende dat: 

• dat de Gebiedscoöperatie O-gen per 31 december 2020 is opgeheven; 

• dat het huidige plattelandsontwikkelingsprogramma (POP3) wordt gecontinueerd in 2021 en 2022 

onder de noemer POP3+; 

• het secretariaat van de Lokale Actiegroep LEADER Utrecht Oost met ingang van 1 november 2020 

wordt gevoerd door de provincie Utrecht. 

Besluiten: 

Artikel I 
Het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Utrecht Oost als volgt te wijzigen: 

A. Artikel 5, derde lid, komt als volgt te luiden: 

Het secretariaat van de LAG berust bij de provincie Utrecht. 3. 

Artikel II 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Utrecht Oost, 

april 2021. 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2020. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 6 april 2021. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 2911 

PROVINCIAAL BLAD 16 april 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2021 nr. 2911 16 april 2021 1 


